
www.amunes.es.gov.br

178
DOM/ES - Edição Nº2.342

Vitória, terça-feira, 29 de Agosto de 2023

PORTE E EQUIPARADAS
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO 
CIDADES/TCE-ES: 2023.021E0700001.01.0011
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar, a publicação 
do Pregão Eletrônico nº 000040/2023, que objetiva 
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 02 
(DUAS) CAIXAS ESTACIONÁRIAS COM CAPACIDADE 
MÍNIMA PARA 30 M³ CADA E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS URBANOS DOMICILIARES E COMERCIAIS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. Tipo 
Menor Preço por Item. Abertura das Propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das 09h00min 
do dia 13 de setembro de 2023.  Informações 
por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.com ou 
Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: www.con-
ceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por meio 
do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 28 de agosto de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1157652

Domingos Martins

Dispensa de Licitação

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DIRETA

Pesquisa de Preços Nº 273/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos 
Martins.
Processo Nº: 6254/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
sistema de áudio, com disponiblização de material, 
visando a instalação do sistema de sonorização do 
auditório público municipal anexo a EMEFM Mariano 
Ferreira de Nazareth.
Lotes: 01.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em 
até 03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27) 
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829 
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1157689

Fundão

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 019/2023
ID CidadES: 2023.026E0600006.09.0002

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
CNPJ: 27.165.182/0001-07
CONTRATADA: 45.082.882 EVANDRO ALCEU 
BRAGA

CNPJ: 45.082.882/0001-10

Em decorrência das razões de fato e de direito 
exaradas no procedimento administrativo protocolado 
sob o nº 003787/2023, com fulcro no artigo 24, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93, bem como em atenção 
às orientações emitidas no parecer jurídico exarado 
pela Procuradoria Geral deste Município, RECONHEÇO 
E RATIFICO a presente dispensa de licitação.

OBJETO: aquisição de vasos trapezoidais de concreto 
decorativos para plantas e flores.

VALOR GLOBAL: R$ 14.480,00 (quatorze mil 
quatrocentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
013200.1545200222.075 - MANUTENÇÃO E 
PRESERVAÇÃO DE ÁREAS URBANAS
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURIDICA
FICHA: 0000062
FONTE: 170800000000
Fundão/ES, 28 de agosto de 2023.

RAFAEL PALAURO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS

Protocolo 1157782

Adjudicação e/ou Homologação

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DAS 
PROPOTAS

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5004/2022
ID CIDADES: 2023.026E0600006.01.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO, 
pela autoridade competente, da CONCORRÊNCIA 
Nº 001/2023 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 50 UNIDADES 
HABITACIONAIS NO LOTEAMENTO VISTA LINDA, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS 
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E 
SERVIÇOS, e ADJUDICAÇÃO do objeto da licitação a 
empresa ROVERBELLA CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
LTDA, no valor global de R$ 4.171.424,36 (quatro 
milhões, cento e setenta e um mil, quatrocentos e 
vinte e quatro reais e trinta e seis centavos).
Fundão/ES, 28 de agosto de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1157528

Guarapari

Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

2ª SESSÃO PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023 às 22:13:34 Código de Autenticação: c92ae398


